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Twarz traci wyrazistość, gdy się starzeje
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Wraz z upływem lat zmniejsza się kontrast pomiędzy
poszczególnymi elementami ludzkiej twarzy - zauważyli amerykańscy naukowcy
i opublikowali wyniki swoich badań na stronie internetowej Gettysburg College.

Na podstawie analizy 289 zdjęć portretowych osób w wieku od 20 do 70 lat badacze stwierdzili, że
proces starzenia się pociąga za sobą zmiany w kolorystyce twarzy: skóra staje się coraz ciemniejsza,
podczas gdy usta, brwi, a nawet oczy blakną.

Zmiany te powodują zanikanie kontrastu między elementami twarzy i utratę wyrazistości.

Naukowcy udowodnili, że każdy z nas nieświadomie wykorzystuje tę właściwość do oceny wieku
drugiej osoby.

Zjawisko to zaprezentowano na przykładzie osób badanych, którym przedstawiano zdjęcie tej samej
twarzy, ale o różnym stopniu skontrastowania cech uzyskanym przy pomocy obróbki komputerowej.

Badani twierdzili, że osoba o bardziej wyrazistej twarzy jest młodsza.

Naukowcy uważają, iż właśnie proces zanikania kontrastu przyczynił się do stosowania makijażu
w takiej, a nie innej formie. Używamy kosmetyków, aby podkreślić czerwień ust lub przyciemnić brwi,
co sprawia, że nasza twarz jest wyrazistsza, a tym samym wygląda młodziej, co powszechnie jest
kojarzone ze zdrowiem i pięknem.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/17060.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.

 
26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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